

Radny
Rady Miejskiej w Pyrzycach
Mariusz Ogrodnik



Pyrzyce dnia 31.01.2019



Szanowna Pani
Marzena Podzińska
Burmistrz Pyrzyc

INTERPELACJA

w sprawie: przebudowy ul. 1 Maja w Pyrzycach pomiędzy ulicami Ks. Barnima I i Zabytkową, gdzie powstał parking dla pojazdów samochodowych.

Uzasadnienie: ulica 1 Maja jest w zarządzie dróg wojewódzkich, kto wystąpił z wnioskiem o przebudowę tej drogi? Z jakich środków projekt ten został zrealizowany? Jeżeli Urząd Gminy Pyrzyce współfinansował ten projekt to w jakiej kwocie, z jakiego działu budżetu? Jaki to był udział procentowy tej inwestycji? Czy Urząd Gminy Pyrzyce brał udział w opiniowaniu tego projektu? Jeżeli tak, to czy wnosił uwagi i czy zostały one uwzględnione, czy też przyjął projekt bez żadnych uwag? Kto był odpowiedzialny za jego opiniowanie i kto podpisał właściwy dokument z ramienia gminy na realizację tego projektu?

Czy od samego początku w projekcie było uwzględnione postawienie barierek ograniczających dostęp do placu przy kościele św. Ottona? Czy postawienie barierek było opiniowane przez Straż Pożarną, Ratownictwo Medyczne i Policję z uwagi na zachowanie bezpieczeństwa i szybki dostęp służb do budynku kościoła? Czy projekt ten miał na celu utrudnić mieszkańcom uczestnictwo w uroczystościach kościelnych jak również działalności Caritas?

Czy normalnym jest, że gdy droga była o statusie krajowym czyli wyższym niż wojewódzka i wówczas barierki nie było, a gdy spadła w kategorii barierki powstały to chyba jakaś aberracja.

Czy postawienie barierek było konsultowane z zainteresowanymi tj. Radą Parafialną i księdzem proboszczem?

Czy normalnym jest, że udogodnienie dla jednych jest ograniczeniem swobodnego poruszania się dla drugich gdzie nie wymagane jest strategiczne uwarunkowanie?

Jeżeli te barierki miały przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa to proszę przedłożyć wyniki przeprowadzonych badań to uzasadniające. Miasto nie jest dla pojazdów ale dla jego mieszkańców i swobodnego poruszania się. Nie można zgodzić się, że jedna grupa społeczna poprawia swój byt kosztem drugich.

M. Ogrodnik